1

上海开放大学文件
沪开大教〔2018〕38号

各学院、分校（教学点）：

根据国家开大《关于 2018 年秋季开放教育本科工商管理等专业

学士学位外语和学位综合课程考试的通知》文件精神，国家开大本科

工商管理、金融学、英语（商务方向）（2011秋（含）之前入学的学

生）、商务英语（国际商务方向）专业学士学位英语考试、护理学专

业学位综合课程考试定于 11 月 10 日至 11 日举行。现将有关考试报

名、组织工作要求通知如下：

    一、报考条件

学籍注册后满一年以上的国家开大本科学生。

    二、报名时间、方法

    1.报名时间：即日起至 9月 7日。

    2.报名方法：

    （1）各学院、分校负责组织本学院、分校上述专业学生的报名

工作。

    （2）凡报考学生每人需交考试费 50元。

2

（3）各学院、分校务必在9月7日前登录新教务管理系统（SOU系

统）→考务管理→学位外语→报名管理（分校），将学生报名信息上

传，上传数据模版见教务管理系统（SOU系统）。逾期国家开大将不

再接收追加报名。

（4）分校到考务科开具缴费通知单（包括转账），到财务部缴

纳考试费。

    三、考试时间

考试日期 时  间
试卷

代号

考试

形式
科  目

11月 10日

9:00-11:00 1904 闭卷 工商管理专业学位英语

13:00-15:00

1901 闭卷 金融学专业学位英语

1905 闭卷

英语 (商务方向)、商务英语

（国际商务方向） 专业学位

英语

15:30-17:30 1985 闭卷 护理学专业学位综合课程

11月 11日
9:00-11:00 1904 闭卷 工商管理专业学位英语

15:30-17:30 1985 闭卷 护理学专业学位综合课程

工商管理专业学位英语和护理学专业学位综合课程考试分两个

单元进行，每个考生只能参加其中一个单元的考试。考生的具体考试

时间另行通知。

    四、考试形式

金融学、英语（商务方向）、商务英语（国际商务方向）专业学

位英语考试形式为笔试。工商管理专业学士学位英语和护理学专业学

位综合课程考试形式为网上考试。

3

    五、考点设置

学位外语考试的考点由总校统一设置，本次工商管理和护理学专

业学位综合课程考试在黄浦分校、普陀分校和闵一分校设置考点，金

融学、英语 (商务方向)、商务英语（国际商务方向） 专业学位英语

考试在杨浦分校设置考点。

    六、关于金融学、英语（商务方向）、商务英语（国际商务方向）

专业学士学位英语考试的几点说明

1.每考场使用 A、B 两种试卷，奇数座位号考生使用 A 卷，偶数

座位号学生使用 B卷，在答题卡上答题。参加金融学学士学位考试的

考生使用«对外经济贸易大学开放教育金融学专业学士学位英语水平

考试答题卡»，参加英语（商务方向）和商务英语（国际商务方向）

专业学士学位考试的考生使用«对外经济贸易大学成人本科英语专业

学位英语考试答题卡»。

2.答题卡使用 2B 铅笔填涂，考生按试卷上的《考生答题须知》

和答题卡上的《填涂说明》答题。错误填涂考生信息将导致考生没有

成绩，请监考教师提醒考生注意。

3.监考教师负责填写考试答题卡袋封面及背面的《考试答题卡登

记表》，填涂缺考考生的答题卡信息及 A、B 试卷种类，并负责检查

考生所填涂的考生信息内容，提醒考生务必填涂试卷种类，确保填涂

信息准确无误。

    七、关于工商管理专业学士学位英语和护理学专业学位综合课程

考试工作安排

1. 工商管理专业学士学位英语和护理学专业学位综合课程考试

使用终结性考试系统考试。

4

2.模拟考试报考 10月 25日 截止，正式考试报考 11月 9日截止。

3.模拟考试考场编排截止时间为 10月 25日。10月 15日—25日

为考点进行模拟考试时间。请各考点做好硬件与系统软件的准备工

作。

4.正式考试考场编排截止时间为 11月 9日。

    八、参考资料

金融学专业学士学位英语考试参考中国金融出版社出版的《本科

开放教育金融学专业学士学位申请指南》；工商管理专业学士学位英

语考试参考中央广播电视大学出版社出版的《工商管理专业综合实践

环节及学位申请指南》。

    九、考风考纪管理

各分校要进一步加强对考生的道德诚信教育和考风考纪教育，各

考点要针对上次考试组织的有关情况，加大管理力度，加强对监考人

员和工作人员的业务培训。未经培训的人员不能上岗。考试期间要加

大考试巡视检查力度，切实防范和制止各种形式的违纪舞弊事件发

生。

联系人：方宁   电话：25653154

E-mail：fangn@shtvu.edu.cn

                                         上海开放大学教务处

                                          2018年 8月 9日

mailto:fangn@shtvu.edu.cn